INDICAÇÃO Nº
2311
, DE 2009

INDICO, nos termos do artigo 159 da XIII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador José Serra, que determine a Secretaria de Esporte, Lazer e Turismo, a realização de estudos e a liberação de recursos para construção de um Ginásio de Esportes no Distrito de Cocaes, no município de SARAPUÍ-SP.
JUSTIFICATIVA

Considerando as dificuldades financeiras enfrentadas pelas Administrações Municipais,

Considerando a necessidade de proporcionar um local adequado para a prática de esportes e lazer das crianças, jovens e adolescentes do Distrito de Cocaes,

Considerando que a construção de um Ginásio de Esportes no Distrito de Cocaes irá beneficiar milhares de moradores dessa localidade e de suas imediações,

Considerando que a construção de ginásio de esportes proporciona a comunidade um convívio social mais intenso e uma educação voltada para os esportes e recreação,

Considerando a importância das obras que visam à melhoria da qualidade de vida de nossas crianças, jovens e adolescentes,
Requeremos e contamos com o apoio do Excelentíssimo Senhor Governador José Serra, para que determine a adoção das medidas necessárias para viabilização dessa obra, que certamente irá contribuir de modo altamente significativo para o desenvolvimento das atividades esportivas no município de Sarapuí.

Sala das Sessões, em

Deputado Edson Giriboni - PV

SPL - Código de Originalidade: 882857 110809 1235